
 
 
 
 

 

 
 

 

Bestyrelsesmøde 
 

Torsdag den 10. september Grenaa Gymnasium 
 

Referat 
 

Lisa Debress (2xz) er ny elevrepræsentant 
Afbud fra Gert Schou. Finn Pedersen var ikke til stede under punkterne 9 og 6.  

 
Dagsorden 

 
1. Fremlæggelse af halvårsregnskab og revideret budget 

 OF gennemgår halvårsregnskabet, justeringer af budget 2009 og 
 finanslovstaksterne for 2010. 
 Materiale: ”Grenaa Gymnasium, Budgetopfølgning pr 30/6 2009”, ”Bemærkninger til det 
 faktiske forbrug pr. 30/6-2009”, ”Takster 2010”.(vedlagt). 
 
 OF gennemgik hovedtræk for det forelagte regnskab. 

FP konkluderede at det var et godt regnskab, og gjorde opmærksom på de kommende 
nedskæringer i taksterne. Vejen frem bliver et godt elevtal kombineret med økonomisk 
rettidighed.  

 
2. Status over bygningsoverdragelsen 
 ET aktstykke om overdragelsen er fremsendt til finansudvalget pr. 31/8-09. 
 Principperne for overdragelsen gennemgås. 
 Materiale: ”Pressemeddelelse UVM: ”Gymnasier, SOSU-skoler, VUC´er får lov at 
 overtage deres egne bygninger”, ”Skema over fremgangsmåde ved fastsættelse 
af  salgsprisen” . (vedlagt). 
 

OF / VR redegjorde for hovedprincipperne bag overtagelse hvor prisen afhænger 
af den enkelte skoles betalingsevne. VR blev opfordret til at fortsætte det gode 
arbejde med at gøre opmærksom på bygningsproblemer og de store 
omkostninger hermed, som f.eks. uacceptabel støj på IB kontoret, lugt af kloak i 
omklædningsrum samt de helt ødelagte vinduer på kostafdelingen. 
Det bliver en voldsomt spændende sag!! 

 
3. Status over det nye skoleår: elevtal, frafald, nye medarbejdere, initiativer mv. 
 Materiale: ”Frafaldsoversigt”, ”PM 1, 2009/2010”. (vedlagt). 
 

OF gennemgik ex ansættelserne og frafaldsoversigterne. Det blev drøftet 
hvorledes frafald mindskes og det blev konkluderet, at det er en sag vi arbejder 
hårdt med og at vi også skal gøre det i fremtiden – men mange årsager til frafald 
er vi ikke herre over. 

 
4. Kalender for bestyrelsesmøder 2009-2010 

Materiale: Bestyrelsesmøder 2009/2010 (vedlagt). 
 
Punktet tages op på næste møde når kommunalvalget er overstået.  



 
 
 
 

 

 
 

 

 
5. Tilbagemelding om samarbejde og fusion 

 OF og FP gennemgår sidste nyt om samarbejdet lokalt - herunder hvad vi evt. kan gøre 
 for at støtte oprettelse af en engelsksproget folkeskole på Djursland, jf. Terma og Lübker 

Materiale: ”Der skal vælges i Rønde”, ”Bevar Rønde Gymnasium”.(vedlagt). 
 
FP redegjorde for, at tankerne om fusion mellem DJES og VUC ikke ser ud til at blive til 
noget.  
KB redegjorde for, at der fortsat hos lærerne er interesse for at få et tættere samarbejde 
de 2 skoler imellem. 
Måske kan der tænkes et funktionelt samarbejde mellem VUC, Rønde Gymnasium og 
GG. Bestyrelsen gav tilslutning til at formænd / ledere kunne ”drikke sammen holdvis” for 
at afdække interesser i et samarbejde. 

 
6. Vedtagelse af justerede studie- og ordensregler 
 Der foreligger nu en justering, der sætter rammer for offentliggørelse af 
 billeder fra skolesammenhænge plus et par justeringer af fraværsreglerne. 
 Ændringer er skrevet med rødt. 

Materiale: Studie- og ordensregler ved Grenaa Gymnasium (vedlagt). 
 
Der er indarbejdet regler for fotografering og anden billedoptagelse på skolen. 
OF redegjorde for problemerne med den lidt dyrere Bostontur og fremlagde et notat 
herom. Der var enighed om at det skal tilstræbes at alle kan komme med på studieturene 
og at det skal accepteres at nogle få ikke vil med. 
Deltagerbetalingen for deltagelse i ekskursioner ændres fra 50 kr til 60 kr. og der lægges 
et maksimum beløb ind for studierejser på 3300 kr. eksklusiv mad og lommepenge. 

 
7. Klimapolitik på GG? 

 Vi bør overveje en klimapolitik. Peter Thækker er godt i gang, men en 
 bestyrelsesudmelding kunne måske støtte den gode sag. I december måned 
 holder skolen klimadag. 
 Materiale: Skabelon til en klimapolitik for gymnasierne (vedlagt). 
 
 Der kommer en temadag i december og den støttes meget af bestyrelsen. 

Peter Thækker er langt fremme i energibesparelser. Han og VR tænker over nogle 
yderligere tiltag i forbindelse med temadagen. 

 
8. Pressen og GG 

 Kort orientering om hvorledes kontakten via hjemmeside og pressemeddelelser 
 organiseres og udmøntes i dette skoleår 
 Materiale: Diverse klip fra lokalaviserne.(vedlagt). 
 

Lærerne er blevet bedre til at melde ind når der foregår noget af interesse og der 
arbejdes i øjeblikket på en ”informations-årsplan”. 

 
9. Pædagogiske dage Rømø: Studiefremmede miljøer som tema 

 Kort orientering ved formand for pædagogisk udvalg Claus Løvgren 
 Materiale: Plan for dagen på Rømø (vedlagt) 



 
 
 
 

 

 
 

 

Claus Løvgren orienterede om de pædagogiske dage der har fokus på de 
gymnasiefremmede elever. Det skal ses i sammenhæng med at vi har 1) indført et 
ugentligt studiemodul for alle 1. klasserne; 2) udvidet lektiecafé og 3) intensiveret 
tutorordning i HF. 

 
10. Administrative fællesskaber – igen, igen 

 Rektorkredsens arbejde med administrative fællesskaber og status over kontakten 
 med PWC. Hvad gør vi nu? 
 
 Vi har intet hørt fra PWC (om deres tilbud på administrativ undesøgelse). 

Vi bruger derfor kr. 15.000 på at komme ind i fase 2 i et samarbejde mellem 5-6 
Århus gymnasier – PA-consulting styrer projektet.   

 
11. Siden sidst 

 Tilbagelevering af lokaler fra SoSu til gymnasiet:. 
 
 Regionsbevillinger. 

Geofys. projektet og projektet om anvendelses sammen med Gl.Estrup om 
anvendelsesorientering i undervisningen 
 

 Udmøntning af resultatlønskontrakt 2008/2009 og forberedelse af samme 
 2009/2010. 
 90% af kontrakten 2008/09 udmøntes 
 
 Skolens tilbud (fag, studieretninger, valgfag i hf) 
 Drøftes på næste møde. 
 
 Samarbejde Langkær om IB. 

Lærerne fra Langkær har besøgt os for at høre om vore erfaringer i IB – et godt 
samarbejde. 

 
12. Eventuelt 

 
Med venlig hilsen 
 
Ole Fjord 
Rektor 


